
13,744

Llegada de Turistas Enero 2015 Variación

Flujo de Visitantes Flujo de Visitantes

Oferta de Unidades de hospedaje

13,275

287

-3.4% Enero 2014

CEMDI, Banco de México, Secretaría de Turismo e Instituto Nacional de Estadística Geografía e Informática, con información de enero 2015.

50% 35% 15%

Establecimientos por Tipo de Alojamiento Visitantes por Origen

84%

16%

Actividad Hotelera

Llegada de Turistas

Turistas - Noches

Ocupación Hotelera

Estancia Promedio

3,793

25.9%
4,172

1.1

Características del Visitante

Modalidad de Viaje 100%

50.41 37.28ExcursionistaTurista

Gasto Promedio (Dólares) Enero 2015

Actividad Turística en Establecimientos de Preparación de Alimentos y Bebidas

Afluencia de Comensales

Gastos Promedio
(Dólares) Enero 2015

60%
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